



RFF Oslo

Handlingsplan med utlysningsplan 2020/2021

Innhold

1	Innledning	2
2	Dialogmøter	2
3	Plan for utlysning av forskningsmidler RFF Oslo	2
3.1	Utlisningsplan 2020 og 2021	2
4	Mobilisering	3
5	Årshjul RFF Oslo 2021	4
	Vedlegg: Oversikt over tilgjengelige søknadstyper	5

1 Innledning

Regionalt forskningsfond Oslo (RFF Oslo) ble opprettet våren 2020. Fondet er finansiert av Kunnskapsdepartementet (KD) gjennom årlige bevilgninger, og eies av Oslo kommune. Fondets formål er å «styrke regionens forskningsevne gjennom tilskudd til forskning og innovasjon og gjennom mobilisering til økt FoU-innsats».

Policydokumentet for RFF Oslo legger rammer og føringer for fondet, og følger valgperiodene. Handlingsplan beskriver iverksettingen av policy. Handlingsprogrammet oppdateres årlig.

Handlingsprogrammet består av en utlysingsplan og årshjul. Handlingsprogrammet vedtas av fondsstyret.

2 Dialogmøter

Policydokumentet slår fast at det skal være to årlige dialogmøter med byråden for næring og eierskap, samt andre eventuelt relevante byråder.

Det tas sikte på at det første dialogmøtet legges tett opp til det første styremøtet i fondsstyret i 2020, slik at det tidlig etableres god kontakt for styringssignaler. Deretter avholdes ett dialogmøte pr. halvår i forbindelse med fondsstyrets møte.

3 Plan for utlysning av forskningsmidler RFF Oslo

3.1 Utlysingsplan 2020 og 2021

I utlysingsplan for 2021 er utlysning av kvalifiseringsstøtte og regionale innovasjonsprosjekter i næringsliv og offentlig sektor prioritert. Dette er prosjektypene med størst brukerinvolvering og -eierskap.

Oversikten viser planer. Styret kan endre støttesats i utlysninger dersom Korona-situasjonen skulle endre seg. Styret kan også velge å prioritere satsingsområder for utlysninger etter en porteføljevurdering.

Tabell 1 på neste side oppsummerer utlysingsplan for 2020 og 2021.

Tabell 1 Tentativ utlysingsplan for RFF Oslo 2020 og 2021

Prosjekttype	Prioritert tema	Søknadsfrist	Beløp, i hele 1000	Prosjektstøtte, i hele 1000	Maksimal støttegrad	Prosjektperiode
2020						
Kvalifiseringsstøtte	Alle	Løpende	7 000	100 -350	Bedrifter: 70% Offentlig: 70%	3 -12 måneder
Regionalt innovasjons-prosjekt næringsliv og offentlig sektor	Alle	1.12. 2020	18 000	1 000 - 2 500	Bedrifter: 50% Offentlig: 70%	12-24 måneder
Til sammen			25 000			
2021						
Kvalifiseringsstøtte	Alle	Løpende	8 000	100 -350	Bedrifter: 70% Offentlig: 70%	3 -12 måneder
Regionalt innovasjons-prosjekt næringsliv og offentlig sektor	Besluttet vår 2021	20.10.2021	18 000	1 000 - 2 500	Bedrifter: 50% Offentlig: 70%	12-24 måneder
Til sammen			24 000			

4 Mobilisering

RFF Oslo er relativt nyetablert og det er behov for at fondets innretning og prioriteringer blir gjort kjent for potensielle søkere. Dialog og mobilisering mot aktuelle søkermiljøer og næringer vil være en prioritert oppgave fra oppstart i 2020 og videre i 2021.

Dette er i første rekke: Næringsklynger som har fått støtte gjennom Arena programmet, inkubatorer og akselleratorer, innovasjonsdistriktene. Mobilisering til næringslivet generelt ivaretas i samarbeid med Oslo Business Region. Videre vil fondet prioritere mobilisering i offentlig sektor, gjennom målrettet aktivitet i Oslo kommunes foretak og enheter.

5 Årshjul RFF Oslo 2021

Med forbehold om at alle datoer ikke er satt enda.

Aktivitet	Jan	Feb	Mar s	Apr il	Mai	Juni	Juli	Aug	Sep t	Okt	Nov	Des	Jan. 22
Årskonferanse RFF											X		
Dialogmøte				X									
Fondsstyremøter	14.	2.		22.		10.				12.			13.
Kvalifiseringsstøtte, vedtak	X	X				X							X
Innovasjonsprosjekt utlysningstekst						X							
Innovasjonsprosjekt vedtak tildeling													X
Mobilisering innovasjonsprosjekt													
Mobiliseringsaktiviteter													
Årsrapport			X										
Handlingsplan 2022/22 med utlysningsplan													X

Vedlegg: Oversikt over tilgjengelige søknadstyper

RFF Oslo kan gi støtte gjennom følgende typer midler:

- **Regional kvalifiseringsstøtte** er midler til forprosjekter som skal peke fram mot et hovedprosjekt, med mål om å løse samfunnsutfordringer i regionen. Kvalifiseringsstøtten skal bidra til å styrke forsknings- og innovasjonsevnen i næringsliv og offentlig sektor, og peke fram mot et hovedprosjekt. Støttebeløp er begrenset til 100-500 000 kr, og maksimal støttegrad er regulert i hht. Artikkel 25 i EUs gruppeunntaksforordning¹ (støtte til forsknings- og utviklingsprosjekter). Prosjektvarighet fra 3 til 12 måneder.
- **Regionalt innovasjonsprosjekt i næringsliv (IPN)** er bedriftsledede prosjekter med omfattende innhold av forsknings- og utviklingsaktiviteter (FoU). Innovasjonsprosjekter skal gi betydelig bidrag til fornyelse og økt verdiskaping for bedriftene som deltar, og gi samfunnsøkonomiske gevinster ved at ny kunnskap og nye løsninger blir tilgjengelig. Hensikten med støtten er å stimulere bedrifter til merinvesteringer i FoU som kan bidra til innovasjon og derved muligheter for bærekraftig vekst og konkurransekraft for bedriftene. Maksimal støttegrad er regulert i hht. Artikkel 25 i EUs gruppeunntaksforordning (støtte til forsknings- og utviklingsprosjekter). Innovasjonsprosjekter i næringsliv. Støttebeløp er fra 1 million kroner til 25 millioner kroner, med en prosjektperiode på 6 måneder til 4 år.
- **Regionalt innovasjonsprosjekt i offentlig sektor** skal bidra til at offentlig sektor innoverer tjenester, infrastruktur og forvaltning på en bærekraftig, systematisk og effektiv måte. Prosjektene tar utgangspunkt i behov og utfordringer, må inngå i virksomhetenes planer for utvikling og bygge på et reelt samarbeid mellom den offentlige prosjekteieren, FoU-miljøene og andre relevante aktører. Maksimal støttegrad er regulert i hht. Artikkel 25 i EUs gruppeunntaksforordning (støtte til forsknings- og utviklingsprosjekter). Støttebeløp er fra 1 million kroner til 25 millioner kroner, med en prosjektperiode på 6 måneder til 4 år.
- **Regionalt kompetanse- og samarbeidsprosjekt** skal utvikle ny kunnskap og bygge forskningskompetanse som kommunal sektor og/eller næringslivet i regionen trenger for å møte viktige utfordringer. Prosjektene skal styrke koblingen mellom FoU-organisasjoner og offentlige/private virksomheter, bidra til bærekraftig innovasjon og omstilling i regionen og kvalifisere til FoU-samarbeid nasjonalt og i EUs programmer. Maksimal støttegrad er regulert i hht. Artikkel 25 i EUs gruppeunntaksforordning (støtte til forsknings- og utviklingsprosjekter). Støttebeløp er fra 1 million kroner til 25 millionkr, med en prosjektperiode på 12 måneder til 4 år.

¹ Se mer om statsstøtte her: <https://www.forskningsradet.no/sok-om-finansiering/midler-fra-forskningsradet/betingelser-for-tildeling-av-statsstotte/>

- **Regionalt forskerprosjekt** skal bidra til vitenskapelig fornyelse og utvikling av ny kunnskap om relevante problemstillinger, som spesielt bidrar til innovasjon og bærekraftig verdiskaping i fondsregionene. Prosjektet utvikles av én eller flere forskere ved en eller flere institusjoner i samarbeid med regionalt næringsliv og eller offentlig sektor. Prosjektansvarlig og eventuelle samarbeidspartnere finansierer normalt 25-50 % av prosjektkostnadene. Maksimal støttegrad er regulert i hht. Artikkel 25 i EUs gruppeunntaks-forordning (støtte til forsknings- og utviklingsprosjekter). Støttebeløp er fra 1 million kroner til 25 millioner kroner, med en prosjektperiode på 12 måneder til 4 år.